8
Ministério dâ Educ+Çõo
Instituto Federal dQ Parara

NSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N 1458 DE 07 DE JULHO DE 2017
A PM-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
instituto Fedeml do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 30 de 9 de janeiro de
2017, considerando o constante nos parágrafos I':
3', 4'. 5' e 6' do art. ]0 da Lei n' 1 1.091/05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, c
conlbrme o processo na 23398.00n40 1/20 17-03,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

C202, a partir dc 01/04/2017, à servidora LISANDRA JUNGES SLi\VINSKI, matrícula SIAPE

n' 2255419, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE ALUNO, lotada no CAMPUS
CASCAVEL tendo cm vista a apresentação dos certificados abaixo relacionados, totalizando 64

(assenta e quatro) horas

11. A servidora poderá solicitar nos;a progressão a partir de 05/1 0/201 8, para a qual

será considerada a carga horária excedente de 4(quatro) horas

CURSO
)R(}Ão DF

EXPEDIÇÃO
ptNot)o

DA'l'A DL

EXPEDIÇÃO

CARGA

HORÁRIA

Etíca e Adininisuração

Pública
ILB

25/04f20 16 a

24.f08,/2016

03.r02/20 16 a

1 2/ 02/201 6

24.f08/2016 40 horas

Semana Pedagógica 2016 IF'PR 14,l04/2016 24 horas

ARENA CAIWAGNARA
Pró-Reitora Slibstituta dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av.Víctar ferreiro da Amaram. 3D6-1õrumà. Curitiba- PR l CEP82S30-230 Brasi In